

FORMULARZ WNIOSKU

Zgłoszony na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu: 14.03.2016r.

przez Radną Annę Chinalską

w sprawie:

- 1) remontu odcinka drogi nr. 286 Gubin – Stargard Gubiński – Lubsko przy skrzyżowaniu z drogą powiatową do Grabic,
- 2) modernizacji drogi wojewódzkiej nr 287 Kosierz – Żary na odcinku łączącym obiekt mostowy na rzece Bóbr z miejscowością Bobrowice.

Treść wniosku:

- 1) Przy skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej z powiatową asfalt uległ pęknięciu i w tym miejscu zbierają się wody opadowe utrudniając wyjazd z drogi podporządkowanej. Dlatego należy wyrównać pobocze oraz wyczyścić ściek odprowadzający wodę z drogi wojewódzkiej nr 286.
- 2) Przed mostem od strony Bobrowic znajduje się łuk poziomy, który jest niebezpieczny dla podróżujących, istnieje potrzeba korekty dojazdu do mostu. Jakie działania podjęto w celu wyeliminowania tego zagrożenia.

Propozycja załatwienia sprawy:
(wypełnić w przypadku wniosku)

Anna Chinalska

(podpis)

*zaznaczyć właściwe

Każdy wniosek składany przez Radnego, zgodnie z § 41 ust. 1 Statutu Województwa Lubuskiego powinien zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego sprawy oraz (przede wszystkim) **propozycję jej załatwienia. Wniosek, który nie będzie zawierał propozycji rozwiązania sprawy, będzie traktowany i rozpatrywany jako interpelacja, czyli kierowany do departamentu merytorycznego a nie do Zarządu Województwa.



Lubuskie

Członek Zarządu Województwa Lubuskiego
Alicja Makarska

W P Ł Y N Ę Ł O
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
Biuro Sejmiku

Zielona Góra, 2016-03-31

DG.IV.0003.17.2016

05-04-2016

Nr rej. 493 ilość zał.

Podpis
Sławomir Tomaszewski

Pani

Anna Chinalska

Radna Województwa Lubuskiego

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej złożoną na XVIII sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu 14.03.2016r. w sprawie remontu DW286 i modernizacji DW287 uprzejmie informuję co następuje.

Zarząd Dróg Wojewódzkich, w ramach swoich zadań związanych z utrzymaniem drogi, na bieżąco monitoruje stan pobocza i odwodnienia w obrębie skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 286 z drogą powiatową w kierunku Grabic w miejscowości Stargard Gubiński. Prace związane z wyrównaniem pobocza przy ww. skrzyżowaniu były prowadzone w lutym br.

Odnośnie łuku poziomego na dojeździe do mostu od strony Bobrowic na rzece Bóbr w okolicy m. Bobrowice informuję, że istniejące na drodze wojewódzkiej nr 287 oznakowanie jest prawidłowe, czytelne i zgodne z przepisami. Na obu dojazdach do mostu obowiązuje ograniczenie prędkości do 40 km/h, łuki poziome oznakowane są znakami A-4 i dodatkowo tablicami prowadzącymi U-3d i U-3e, ponadto przed mostem ustawione są obustronne bariery ochronne. W sezonie zimowym na tym odcinku drogi ustawiane są też znaki A-32 (tzw. śnieżynka). W związku z powyższym kierowca w jednoznaczny, niebudzący wątpliwości sposób może ocenić geometrię drogi oraz jej stan techniczny, a tym samym dostosować prędkość w celu niedopuszczenia do wystąpienia zdarzenia zagrażającego bezpieczeństwu w ruchu drogowym. Na odcinku drogi wojewódzkiej nr 287 natężenie ruchu jest bardzo niewielkie. Z przeprowadzonych pomiarów w 2015 roku wynika, że uśrednione natężenie ruchu nie przekracza 415 pojazdów na dobę (łącznie z motocyklami i rowerami). Jest to jeden z najniższych wskaźników na drogach wojewódzkich w województwie lubuskim. W stosunku do pomiarów z 2010 roku odnotowano spadek natężenia o ok. 50 pojazdów na dobę.

Przebudowa odcinka drogi wojewódzkiej nr 287 na odcinku od mostu na rz. Bóbr do Bobrowic, na chwilę obecną nie jest ujęta w Planie inwestycji priorytetowych planowanych do realizacji na drogach wojewódzkich w ramach perspektywy finansowej na lata 2014 – 2020. Wśród zdiagnozowanych potrzeb znajduje się natomiast zadanie pn.: „Modernizacja drogi woj. nr 287 od obiektu mostowego w m. Bobrowice do m. Kukadło”. Aktualnie ZDW reguluje kwestie własności działek w rejonie mostu co pozwoli w przyszłości na podjęcie działań związanych z pozyskaniem gruntów na potrzeby korekty dojazdu do mostu. Nadmienić również należy, że droga z Bobrowic do Kosierza była do końca 2007 r. w zarządzie Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim, natomiast w styczniu 2008 r. ww. drogę w zarząd przejął Zarząd Dróg Wojewódzkich. Pod nowym zarządem na przedmiotowym odcinku zostało uporządkowane i wprowadzone dodatkowe oznakowanie, zostały uzupełnione bariery ochronne oraz przebudowany został odcinek drogi od Kosierza do Kukadła o długości ok. 3,5 km.

A powieriam

CZŁONEK ZARZĄDU

Alicja Makarska

Otrzymują do wiadomości:

1. Biuro Sejmiku Województwa Lubuskiego
2. a/a Departament Infrastruktury i Komunikacji